

Ny direktør på Social- og Sundhedsskolen, Skive, Thisted, Viborg

Peter Møller Pedersen bliver fra 1. august 2023 ny direktør på Social- og Sundhedsskolen, Skive – Thisted - Viborg (SOSU-STV).

Det var et enigt ansættelsesudvalg, som pegede på Peter til direktørposten. Skolens bestyrelsesformand Henrik Gregersen udtaler: "Jeg glæder mig meget over, at skolen har fået en yderst kompetent mand med ombord, og jeg glæder mig sammen med den øvrige bestyrelse og skolens ledelse til samarbejdet med Peter".

Peter kommer fra en stilling som uddannelsesdirektør på Professionshøjskolen University College Nordjylland (UCN), hvor han har været ansat siden 2017. Her har han som en del af rektoratet haft ansvar for 40 korte og mellemlange videregående uddannelser målrettet både den offentlige og det private arbejdsmarked.

I den nye stilling kommer Peter til at stå i spidsen for ca. 110 engagerede og motiverede ledere og medarbejdere på skolens 3 matrikler i henholdsvis Skive, Thisted og Viborg. Skolen optager elever kontinuerligt henover året - ca. 35 hold i alt pr. år. I sammenhæng med det, kommer Peter til at repræsentere SOSU-STV i forhold til skolens mange eksterne samarbejdspartnere. Blandt andet i de fire kommuner (Viborg, Skive, Morsø og Thisted) og de to regioner (Region Midtjylland og Region Nordjylland) som skolen har et tæt samarbejde med. I dette samarbejde vil de kapacitetsudfordringer, der opleves indenfor velfærdsområdet blive et centralt samarbejdstema mellem skolen og de eksterne samarbejdspartnere.

Peter har hele sin karriere arbejdet inden for uddannelsesverdenen - især med uddannelser inden for velfærdsområdet. Han startede som lektor på pædagoguddannelsen i Viborg 1993, og da VIA University College (VIA) blev dannet i 2007 blev han studierektor for pædagoguddannelsen i Viborg, Ikast, Thisted og Ranum og pædagogiske assistentuddannelse (PA) i Viborg og Thisted. Senere blev han uddannelseschef for pædagoguddannelsen og PA i hele VIA i en årrække, inden han kom til UCN.

Peter er oprindeligt uddannet som cand.mag i samfundsfag og kommunikation fra Aalborg Universitet. Efterfølgende har han taget en suppleringsuddannelse i voksenpædagogik og en ph.d.grad i uddannelsesforskning på Roskilde Universitet. Peter har også været optaget af uddannelsesforskning senest om forholdet mellem dannelse og læring i professionsrettede uddannelser, hvilket også er et centralt tema indenfor de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser og den pædagogiske assistentuddannelse.

Peter brænder for uddannelse og har altid haft fokus på studerendes og elevernes læring, udvikling og dannelse i sin tilgang til ledelse. Han kommer med en stor erfaringsbase i forhold til de store uddannelsespolitiske udfordringer og muligheder. På velfærdsområdet er der brug for nye initiativer og ideer f.eks. i forhold til rekruttering og fastholdelse, implementering af velfærdsteknologi, anerkendelse af værdien og vigtigheden af omsorg og pædagogik i vores velfærdssamfund. Noget Peter i den grad vil kæmpe for i sit nye job.

"Jeg glæder mig utroligt meget til at blive direktør på SOSU-STV. Jeg kender skolen som et godt sted at være både som ansat og som elev/kursist. Jeg ser frem til at bringe mine erfaringer på velfærdsområdet i spil i en ny kontekst. SOSU-skolerne spiller en afgørende rolle i forhold til at uddanne kvalificerede og reflekterede medarbejdere til fremtidens velfærdssamfund" siger Peter Møller Pedersen

Peter er 58 år og bor sammen med sin kone i Hjarbæk. Han har tre voksne børn og to børnebørn.

Peter starter på det nye job den 7. august 2023.

Skolens nuværende konstituerede direktør Lene Dahlgaard fortsætter i stillingen frem til august, hvor Peter tiltræder. Lene har været konstitueret i stillingen siden den 1. januar, 2023.

